C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 28/2024/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 3/2024, que envia ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da República o Projeto de Lei nº 3.453, de 2021, da Câmara dos

Deputados, que “Altera a Lei nº 8.038, de 28 de maio de 1990, e o Decreto-Lei nº

3.689, de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo Penal), para dispor sobre o

resultado de julgamento em matéria penal ou processual penal em órgãos

colegiados e sobre a concessão de habeas corpus de ofício”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

45
78

89
45

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245788945800

DO
C

n.
14

1/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
03

/2
02

4
15

:5
8:

49
.6

53
 -

M
es

a